ANNO CHRISTI 1215.	INNOCENTII III. ANNO 18.	FREDERICI II. IMPER. AN. 5.	RELIGIONIS MI- CORVM AN. 8.
-----------------------	-----------------------------	--------------------------------	--------------------------------

Quod omnino verosimile & rationabile erat, nam cum tot molestias patarentur per ~~xxxv~~ varias regiones, præcipue Ultramontanas, cuius sectatores propter virtus & habitus nouitatem eo tempore quo tot vigebant heres, effruescebantque vndiq; sectarij pernicioſe, quorum in limine horum annalium mentionem egimus, necessarium erat agere apud Pontificem, ut in solemnissimo & frequentissimo conuentu totius orbis parrum: (ut potestis mille ducentorum duodecim, ut ex quo computo deducit Severius Binus) declararet se suosque non ex numero hereticorum, sed ex grege fidelium esse, manifestarique iuberet in Concilio suum institutum & regulam quibusdam iam annis à se approbatam.

Gonzaga in
provin.
Tutoni.
Chron.Bel-
gic.adan.
1215.
Lord.1.1. de
Anton.iii.
24.c.14.5.j.
Theodosie.
ab Apoldia
lib.1.vitz 5.
Dominic.c.
vlt.
Supra an.
1210.0.8.
Infra.0.14.

Idem confirmat Reuerendiss. D. Gonzaga dicens: *sub Innocentio. 3. celebratum fuit Roma concilium generale, in quo ab Ecclesia receptus approbatus & confirmatus est ordo Minorum. Hoc idem velle iudicq; chronicon magnum Belgicum, dum ait: In Concilio Lateranen. constitutum fuisse ordinem Minorum. In eodem hunc ordinem receptum fuisse scribunt Iordanus de Saxonia & S. Antoninus. In quo etiam egit sanctissimus Pater noster Dominicus Prædicatorum, inclitus Patriarcha de sua confirmanda religione. Cuius preces (viso iam noctu sanctissimo viro suis humeris labente Ecclesiam foliente, ad eum modum, quo prius vidit Franciscum eiusdem ruinis obstantem, ut diximus superius) hilariiter admisit Pontifex, & pium propositum commendauit. Hortatus vero est sanctum institutorem, ut Tolosam ad suos fratres rediret, communicatoque cum eis consilio, regulam quandam approbatam deligeret, quam ordo approbandus sectaretur, atque ita ad ipsum rediens, confirmationem pro voto reportaret. Quod & vir sanctus fecit, ut sequenti anno dicemus. Ex his totque grauissimorum testimoniis consensu apertius habebitur sensus genuinus: canonis concilij Lugdunensis Religionum discessarem, de religiosis domib; in 6. in quo dum declaratur constitutionem factam de tollendis omnibus ordinibus Mendicantibus adiumentis post concilium magnum hoc Lateran. qui nullam metuerint confirmationem sedis Apostolicæ, non extendi ad Prædicatorum & Minorum ordines, quos evidens ex eis utilitas Ecclesiæ vniuersali proueniens perhibet approbatos; ita intelligendum est, ut non ante concilium Lateranen. institutos, sed solemniter confirmatos, neget, seu diplomate Pontificio stabilitos non fuisse supponat. Iam enim per plures annos constitebat veraque religio, & Franciscana saltim voce tenus ab Innocentio 3. quadriennio vel amplius antea, approbationem obtinuit, ut in solemnis confirmationis bullâ testatur Honorius 3. & ipse Innocentius in hoc concilio scitum voluit, largiusque referunt annales virtusque instituti.*

B. Egidius per-
git Hieroso-
lymam.
Vita M.S.B.
Ægi. Surius
ad 13. April.

Quodlibet fibi
victum ac-
quiebat.

Hoc anno instanter petiit & obtinuit à sancto Francisco B. Egidius licentiam inu- ~~xxxx~~ sendi sepulchrum Domini; quo dum tenderet venit Brundusium: vbi cum dies multos hrere cogeretur, simulacrum acquisivit sibi, eaque per plateas ferens aquam, vicitum necessarium obtinebat sibi & socio; deinde transmisso mari, cum multa animi pierate vidi sepulchrum Domini, & alia loca sancta, veniensque ad oppidum quoddam, seu ciuitatem Anconæ (vt meus habet Anonymus author vitz Italicæ scriptæ, beato viro ferme coxus) morabatur illic causa sibi vicitus parandi labore suo. Texebat enim sportellas ex viminiis, quarum illic magnus usus erat, extincta corpora deportabat in cœmeterium, & per vicos circumferebat aquam, iis laboribus scle sustentans. Si autem nihil horum posset efficere ad Domini mensam properabat ostiatum panem mendicans. Iude tandem rediit ad sanctam Mariam de portiuncula sui patris asperg& & consolatione fruiturus, à quo tamen non longè post potestas facta est alterius suscipienda peregrinationis ad montem Garganicum, sancti Michaëlis delubro & apparitione celebrem, & ad sanctum Nicolauum Barensem invisendum. In quibus itineribus solebat hortari viros & fœminas ut Deum timerent & amarent, & ob sua malefacta agerent penitentiam.

B. Balbina
neptiu S.Cla-
rae.

Rodulph.J.i.
sol.157.

Mari an. in
april.1.1.

Hoc item anno B. Balbina neptis sanctæ Clari, filia Domini Martini de Carano, monasterium sancti Damiani assumpto habitu intrauit, in quo sanctissimè vixit, totquo de- dit suæ virtutis specimina, ut ad alia monasteria iuxta regularem obseruantiam fundanda vel reformanda sapienti à sancto Francisco & beata Clara mitteretur. Primum omniū extruxit Aretij cœnobium nobile iuxta Euangelicam perfectionem, quam à sua instructrice didicit, vbi cum per annum unum & mensem, ut habet Rodulphus, vel mensis quinq; ut Marianus, stetisset, apteq; cuncta dispositisset, rediit Assisiū ad monasterium S. Damiani, à quo ad alias, ut dictū est, sacras ædes iuxta dispositionē S. Patris Francisci & B. Matris Clari excurrebat. Valde diligebatur à sua magistra, quæ & eam infirmantem suis

ANNO CHRISTI 1216.	INNOCENTII III. ANNO I.	FREDERICI II. IMPER. AN. 6.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 9.
suis precibus curauit, & alias à morbo iliaco liberauit superuixit sancta Claræ paucis annis, & plena dierum bonorumque fructuum obit apud sanctum Damianum, inde translata in eadem sancti Georgij intra ciuitatem.			
XXXVII.	Tunc etiam accessit Beata Philippa Assisias Leonardi Chislerij filia, salutaribus B. Claræ exhortationibus ad Dominum conuersa, que perfecit tante magistræ vestigis in hærens, sancte vixit, sancteque obiit apud sanctum Damianum, modo condita in Ecclesia sancti Georgij. Quam etiam imitata est & statim secuta B. Cecilia Gualterij Gaciæquerra Hispellensis, vixitque 39. annis sub disciplina S. Claræ, magna cum laude & pietatis admiratione. Hæc etiam sensit suæ institutricis diuinam virtutem in curandis languoribus, dum eius precibus liberata est à molesta tusse, & periculosa peccoris ægritudine. Tumulata est cum aliis plerisque sanctis monialibus in predicta Ecclesia S. Georgij, ubi etiam requiescit B. Lucia Romana hoc eodem tempore in tenella æate sancto huic Virginum collegio adscripta, cuius mors pretiosa fuit ex transactæ virtutis manu.	B. Philip. Rodulph. Manau. B. Cecilia.	
XXXVIII.	Primarius autem huius ordinis lapis ac nobile fundamentum Virgo Clara, dum in fundamento sanctæ humilitatis virtutum omnium fabricam ab ipso principio studuit collocare, voluit sub hoc anno renunciare in manibus sancti Francisci (cui à conuersionis initio obedientiam promisit) nomen & officium Abbatissæ, volens humiliter potius subesse quam præesse, & inter Christi ancillas libenter seruire quam seruiri. Coegit autem vir sanctus regimen retinere pauperum & sanctorum dominarum, de quo in Claræ corde timor, non tumor exoritur, nec libertas sed seruitus augmentatur. Quo enī iam aliquis prælationis specie alius cernitur, eò reputatione propria vilior, obsequio præceptor, cultu despectior reperitur. Nullos iam famularum respuit actus: adeo ut plerique sororum manibus aquam infunderet, sedentibus assisteret, comedentibus ministret. Invita valde aliquid præcipit, spontanea vero facit: magis eligens per seipsum facere, quam sororibus imperare. Infirmarum sedilia ipsa lauabat, ipsa tergebat, suo illo nobili spiritu, nec sordida fugiens, nec scanda perhorrescens. Pedes famularum deforis reverentium sepius abluit, & abluti oscula impressit. Lauabat semel cuiusdam seruientis sororis pedes, quos dum deosculari properat, illa tantam humilitatem non ferens, pedem subterahit, dominamque suam pede in ore percussit. At illa pedem famulæ blandè resumit, & sub ipsa planta strictum osculum figit. De cæteris præclaris sanctæ primiceriæ virtutibus alias erit sermo opportunior.	S. Clara r. nominat off cum Abba vise Sed regim seruitus à Francisco.	
XXXIX.	Circa hunc annum accepit à patribus Benedictinis alium conuentum, cui Cœcer S. Francisci modo nomen est, à diurna & frequenti sancti viri in eo reclusione & animi recollectione, sicut est in monte Subasio, secundo ab Assisio milliari. Magna habetur in veneratione à circumuicinis populis, cumque Franciscus ipse valde dilexit propter frequentes & molestas in eo superatas tentationes. Nec satis fuit satanæ sancto Patri insidiatum esse, nisi & eius charissimo discipulo Ruffino pedicas laqueosque, ut suo tempore dicemus, hoc eodem loco retendisset. Inter cætera verò quæ hanc sacram ædem commendatissimam celebriorēmque reddūt potissima sunt cubiculū beati patriarchæ Francisci; eiusdem sacellum, in quo continuo orationi vacabat: lapideus lectulus, in quo idē defatigatus omnino lasciusque decumbebat aliquando, ligneum cervical quo vtebatur: fons, ipius Patris precibus à Deo impetratus, qui scaturientibus venis largissimas propinat, ministratque aquas: oratorium prefati beati patris, Ruffini: & aliud quoque oratorium beati itidem patris Bernardi à Quinta Valle. Habentur hac in æde plurimæ Francisci exuixæ, sanguis qui ex eius stigmatibus profluit, panniculus croceus sericus, quo B. Leo ploruentem sanguinem excipere solebat pixis, qua sanctus pater Christi corpus reconcedebat, calix, ex quo post sacram communionem lauatorium hauriebat, baculus, cui in itinere innitebatur, & pars bona habitus eiusdem & cilicij S. Claræ.	Conuentus Cœceris. 1/3	
XL.	Circa idem tempus paulò post receptionem montis Aluernæ acquisitus etiam conuentus de Villa omnium prouinciarum Bononiensis ferme antiquissimus, in quo habetur magna in reverentia quædanæ sancti viri cella, quam inuisunt circumuicini populi singulis Kalendis Augusti. Hic vir sanctus garentes inter umbrosas arbores auiculas, quod sc̄ris meditationibus intento, impedimento essent, ab eo correptæ, & ut silentio iussæ ad nutum & ex tempore patuerunt, indeque sub silentio recedentes nunquam amplius vel ipsæ, vel aliae similes ibidein viæ sunt. Tres hic arbores, nempe laurum in primo	Gonzag. in piou. Bononiens. con. L. Conuen. de Villa.	

ANNO CHRISTI 1216.	HONORII III. ANNO I.	FREDERICI II. IMPER. AN. 6.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 9.
-----------------------	-------------------------	--------------------------------	--------------------------------

edificij claustris, cupressum in secundo, & oliuam in prato sancti Patris maius planatas inuisere licet. Domum inhabitare multi probatissimi & sanctissimi patres, & Ecclesiam consecravit 16. Iunij an. 1400. Nicolaus montis Coruini Episcopus.

ARGUMENTVM.

Concupitos undique fratres ad Comitia generalia, eos ad uniuersas Europe Provincias, institutis ubique rectoribus destinatis. His male affecti multis in locis tandem multa exercitantes patientia, & plurima fidei constituerunt domicilia. Ex Germania omnino pannis misso reddita ostiaria: Franciscus in Galliam perrecturus prius visitat limina Apostolorum, quorum intercessione verum obtinet spiritum paupereatis. Init ibi strictum fodus & dulcia colloquia cum S.S. Dominico, & Angelo Carmelita, quibus salutis iter prosequiturus Semper peruenit.

Anno praecedito 1216. Vbi ICATIA, vti diximus in Concilio Lateranen. approbatione regulz & ordinis I.

sui Franciscus dissoluto Parrum confessu, Assisium abiit, scriptis ex urbe literis conuocatoris ad fratres suos, hinc inde dispersos, ut ad comitia generalia conuenirent apud zedem sancte Marij Angolorum ordinis primuam, in quibus de eiusdem propagatione & fratum missione ad communem hominu salutem cōmunitibus ageretur suffragüs. Adsuersunt, quibus licuit, ad statutum à viro sancto Penthecostes diem, qui eo anno inquit in tertium Kalendas Iunij, quo felix dedere suo confessui principium. Primum hoc fuit generale capitulum, ut vocant religionis, licet alij celeberrimū illud Storcarum anno 1219. habitum, pro primo recensent. At cur nou & hoc generale dicatur nescio, cum in eo & in aliis fratres omnes, qui poterant, conuenerint; de generaliter religiosis beneficio in eo actum sic. & assighati fuerint pro omnibus fidelium partibus ministri & praefati, & ad uniuersas ferme Europæ regiones fratres destinati; quorum superioribus commissa fuit authoritas, alios huic sodalitio aggregadi, & tanto instituto dignos admittendi, quod nulli alii ab ipso Francisco eo usque licebat. Nihil ergo mirum, si alij conuentus annuatim habiti, in quibus tanti momenti res non tractabantur, nec tot fratres conueniebant, non dicantur generales, hic autem pro generali habeatur, à quo etiam Marianus cum alijs ex nostris, generalia omnia capitula recensent. Nescio itaque unde irreperitur occasio docto viro Alfonso Ciaccone asserti primum generale capitulum Minorum à beato Francisco celebratum fuisse anno 1223. apud sanctam Mariam de Portiuncula, eum præter hoc unum & alterum generale ante prefactum annum habuerit.

Marianus c. 1216. Ex hoc conuentu & hoc ipso anno missos fratres ad diuersas nationes ait Marianus, & II. Franciscum diuississe suis terram in funiculo distributionis. Noui tamen Marcum Vlissipponensem, Rodulphum, & alios concilium hoc reposuisse sub anno sequenti, sed placuit Marianum his anteriorem & verustiorum auctiorem sequi, qui germanius concordat rerum sequentium chronologiam & Rodulphus confundat res huius capituli, cum iis quæ operariunt in comitiis anni 1219. præsertim cuin illud mihi iuppitat efficax huius rei argumentum, ni initum ex omnium sententia Franciscum non nisi in hoc capitulo post lignatas extetis fratribus alias provincias, eam quæ Franciz dicitur sibi delegisse, & post absolucionem capitulum illuc iter direxisse, visitatis tamen prius Apostolorum liminibus, & salutato Romæ, ut statim dicemus, S. Dominico, antequam suæ regulz confirmationem obtinuerit. Ad hæc omnium calculo inciderunt in annum 1216. Capitulum ergo quod ad hæc omnia præcessit, non potuit celebrari anno sequenti. Quinam vero tantæ missis operari ab hoc conuentu missi sint, à nullo alio clarius & vberius quam ab eodem Mariano accipere potui; quos ita ille recenset & distinguit. In Hispaniam destinati sunt cum fratre Bernardo de Quinta valle, viri sancti primogenito, alij duo eiusdem nominis, frater Bernardus de Humanalis & fr. Bernardus de Moraria, frater Zacharias Romanus, frater Clemens Tuscanus, frater Benincasa de Tuderto, & frater Gualterius; viri omnes sanctissimi, fr. Ioannes ignoti cognominis sacerdos, fr. Petrus laicus qui ad annum 1230. marty

Marc. 1216. 1223. R. Rodulphus. Vnde Aut. in. 1226.

Miruntur fratres in Hispaniam.

ANNO CHRISTI 1216.	HONORII III. ANNO I.	FREDERICI II. IMPER. AN. 6.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 9.
-----------------------	-------------------------	--------------------------------	--------------------------------

martyrium subierunt in regno Valentiz, ut diffusus ad illud tempus dicetur. Cum his etiam missi alij fratres, quorum nos nomina latent.

Ad Galloligures seu Prouinciales Gallie Narbonensis transmissi cum fratre Ioanne Bonello de Florentia Prouincie ministro, frater Monaldus Florentinus, fr. Christoforus de Romandiola, fr. Ioannes de Penna Picenus, & alij triginta, quorum nomina non occurunt. Parisorum traditum & Galliam Belgiam sibi reseruauit sanctus Pater, sed detentus à Cardinali Hugolino ne illuc iret, ut mox dicetur, substituit sibi fr. Pacificum Picenum, in seculo rex versus dictum, & fratres Angelum, & Albertum Pisanos, quorum ille primus Anglia minister, hic quartus fuit ordinis primicerius. In Germaniam superiore & inferiorem missi cum alio fratre Ioanne de Penna, altero ab illo, quem supradiximus missum in Galliam Narbonensem, fratres sexaginta.

III. Eorum, quos per prouincias Cismontanas distribuit, illi dumtaxat qui sequuntur, à scriptoribus notantur. Lombardiz instituit ministrum Ioannem de Strachia, quem tam iuxta saeculi prudentiam, plus sapientem & sibi fidenter, quam oporteret, postea absoluit ab officio. In Piceno seu Marchia Anconitana fratrem Benedictum de Areto, sibi familiarem & gratum, quem post sanctissime gubernatam illam prouinciam misit ad Graecos & Antiochenos. In Calabria fr. Daniele Tuscum, vbi ordinem propagavit, qui denum Septem cum aliis sex martyrium pro Christi fide subiuit. In Apulia alium instituit, cuius memoria non extat. In Terra laboris fratrem Augustinum de Affisio, virum verè sanctum, qui suum institutorem in caelos meruit comitari, ut supra testigimus, & amplius ex Bonaventura alias referemus ad annum 1226. In Tuscia fr. Eliam Coridonensem non aliunde (ut supra probavi) natum, quem postea totius ordinis crevit Vicarium, & post viri sancti mortem fratres cooptarunt in Generalem.

IV. Distributis ita piis viris Europæ regionibus, libenter unusquisque sanctæ obedientiae acceptauit mandatum, dum omnes non suam, sed sui institutoris religiosa humilitate sequi didicent voluntatem. Non fuit ex omnibus, qui reluctaretur, nec qui quereretur quod ad longinquiores remorasue mittetur prouincias, nec qui petereret ut ad propinquiores destinaretur, sed tanquam si uniuersus quam desideraret, contigisset regio, ita alacriter & libenter solutis comitiis ad sibi statutam se præparabat missione, illud sapientis secum perpendens: *Vir obediens loquesur victoria*, quia dum alienæ voluntati homines humiliiter subduntur, scipios in corde superant, rebelles hominum voluntates vincunt, deviantesque à via veritatis secreta quadam virtute ad Deum reducunt. Sola, inquit Augustinus, *obedientia tenet palmum*, namque nihil ferme propter obedientiam tentatur, quod Dei virtute, propter quem obeditur, non facile supereretur. Consonat illud Curtij: *Obsequio mitigans imperia, & principum securitatem mansuetudinem vertit civium obedientiam*. Ad orbis ergo victorias mittendi viri religiosi à sui victoria incipiendum esse probe nouerunt, nihilque proinde difficultatis in præcepto causantes, promptos & expeditos se monstrabant ad opus.

V. Conuocatis ergo omnibus in unum & flexis genibus coram in terram procumbentibus, tenero quodam patris affectu, nec absque interiori contemplatione magni operis, ad quod mittebantur, ita omnes assatus est: In nomine Domini tecum bini & bini per viam humiliter & honeste, maxime cum stricto silentio à manu usque post tertiam, orantes Dominum in cordibus vestris. Verba otiosa & inutilia non nominentur in vobis: licet enim ambuletis, tamen conuersatio vestra sit ita humilis & honesta, sicut si in eremitorio aut in cella essetis. Nam ubicumque sumus & ambulamus habemus semper cellam nobiscum. Frater enim corpus est cella nostra, & anima est eremita, quæ moratur in cella ad orandum Dominum, & medicandum de ipso. Vnde si anima non manserit in quiete in colla sua, parum prodest religioso cella manufacta. Talis sit vestra conuersatio inter gentes, ut quicumque vos audiet vel videbit, gloriosum patrem cœlestem, & Deum laudet deuotè. Pacem annunciate omnibus, dicentes: Dominus dicit vobis pacem, sed sicut pacem annuntiatis ore, sic in cordibus vestris pacem & amplius habeatis. Nullus per vos prouocetur ad iram, vel scandalum, sed omnes per mansuetudinem vestram ad pacem, benignitatem & concordiam prouocentur. Nam ad hoc vocati sumus, ut vulneratos curemus, alligeimus contractos & erroneos reuocemus. Multi enim vobis videntur esse membra diaboli, qui adhuc discipuli Christi erunt.